
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2023 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KOSZALINIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem na terenie powiatu koszalińskiego w związku 

wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u ptaka dzikiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, 8e, 10, 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075) oraz 

art. 70 ust. 1 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE. L Nr 84 z 31.3.2016 r., str. 1, ze zm.), a także art. 63-65 

rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L Nr 174 

z 3.6.2020 r., str. 64 ze zm.) w związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) podtyp 

H5N1 u ptaka dzikiego na terenie miejscowości Rosnowo, gmina Manowo, powiat koszaliński, zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Wyznacza się strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), obejmującą 

następujący obszar: 

całe jezioro Rosnowskie, a dalej wzdłuż Kanału Elektrowni do ujścia tego kanału do rzeki Radew, następnie 

wzdłuż tej rzeki, do jeziora Hajka, całe jezioro Hajka, aż do Elektrowni Wodnej Niedalino, wraz 

z następującymi miejscowościami: 

1) w gminie Manowo: Mostowo, Rosnowo, Lisowo, Jagielno, 

2) w gminie Świeszyno: Zegrzyn. 

§ 2. 1. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub w innym miejscu w gospodarstwie, w sposób uniemożliwiający kontakt z drobiem lub 

innymi ptakami, utrzymywanymi w innych gospodarstwach oraz uniemożliwiający kontakt z dzikimi 

ptakami, 

2) monitorowanie obecności padłych ptaków w środowisku naturalnym i pobieranie próbek do badań 

laboratoryjnych oraz niezwłoczne bezpieczne unieszkodliwianie ich zwłok zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 stycznia 2024 r.

Poz. 234



3) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przy kontakcie z drobiem przez osoby wchodzące do 

gospodarstwa lub z niego wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy 

ptaków, w szczególności wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami do i z budynków 

inwentarskich, w których utrzymywany jest drób oraz utrzymywanie ich w stanie zapewniającym skuteczne 

działanie środka dezynfekcyjnego oraz odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa 

lub z tego gospodarstwa wychodzące, 

4) posiadaczowi ptaków: 

a) prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących z wyłączeniem 

mieszkańców gospodarstwa, 

b) oczyszczanie i odkażanie miejsc przebywania drobiu i innych ptaków utrzymywanych w obrębie 

gospodarstwa, 

c) przechowywanie ściółki przeznaczonej dla ptaków utrzymywanych w obrębie gospodarstwa w sposób 

zabezpieczający przed kontaktem ze zwierzętami, w szczególności z ptakami dzikimi oraz ich 

odchodami, 

d) dezynfekcję ściółki, każdorazowo przed jej wyłożeniem dla ptaków, 

e) przechowywanie paszy przeznaczonej dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem ze 

zwierzętami, w szczególności z ptakami dzikimi oraz ich odchodami, 

f) niezwłoczne informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koszalinie o zwiększonej 

zachorowalności lub śmiertelności ptaków utrzymywanych w gospodarstwie, 

g) pojemniki z wodą do pojenia ptaków zabezpieczyć przed kontaktem ze zwierzętami, w szczególności 

z ptakami dzikimi oraz ich odchodami, 

5) dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich: 

a) zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub podejrzeń wystąpienia wysoce zjadliwej grypy 

ptaków u ptaków odstrzelonych. 

2. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie jest utrzymywany drób i wprowadzania do tego gospodarstwa 

drobiu lub innych ptaków utrzymywanych w gospodarstwie, chyba że Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Koszalinie wyrazi zgodę na takie wprowadzanie lub wyprowadzanie; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych z gospodarstw, gdzie jest utrzymywany drób, 

chyba że Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie wyrazi zgodę na takie wywożenie lub rozrzucanie; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego. 

§ 3. 1. Dopuszcza się utrzymywanie drobiu i innych ptaków na wolnym powietrzu pod warunkiem, że są 

chronione przed kontaktem z dzikim ptactwem i ich odchodami. 

2. Jeżeli nie jest możliwe utrzymywanie gęsi lub kaczek w sposób wskazany w ust. 1, w przypadku 

korzystania z wybiegów należy ograniczyć ryzyko kontaktu bezpośredniego i pośredniego z dzikimi ptakami, 

poprzez korzystanie z wybiegów spełniających następujące kryteria: 

1) wybiegi dla gęsi i kaczek powinny być ogrodzone, 

2) teren wybiegu powinien zostać odkażony przy użyciu środka dezynfekcyjnego przed każdym 

wypuszczeniem gęsi lub kaczek, 

3) ściółka stosowana na wybiegu powinna pochodzić z miejsca, w którym składowana jest w sposób 

skutecznie zabezpieczający przed kontaktem z dzikim ptactwem, 

4) pojenie i karmienie gęsi i kaczek na wybiegu jest zabronione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 234



§ 4. Umieszczenie w strefie zakażenia tablic informacyjnych z czarnym napisem na żółtym tle o treści: 

„UWAGA ! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW”, w miejscach uzgodnionych z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii w Koszalinie. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości 

co najmniej 100 metrów, oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Wójtowi Gminy Manowo, Wójtowi Gminy Świeszyno, 

właściwym terytorialnie zarządcom dróg oraz kołom łowieckim: OHZ Manowo, Oręż, Żuraw, Trop Koszalin. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie 

 

lek.wet. Piotr Szykowny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 234


		2024-01-08T12:29:06+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




